PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG
DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA

Jalan Pahlawan Nomor 5 Singaraja Buleleng, Kode Pos 81117
Telepon: (0362) 22442, Fax: (0362) 21484

Email: disdik@bulelengkab go.id, Website:http/ /disdikpora. bulelengkab. go.id

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENDIDIKAN ;
PEMUDA DAN OLAHRAGA KABUPATEN BULELENG

NOMOR : 800.1.11.9/4063/SKRT/IV/2023

TENTANG
PENUNJUKAN PEJABAT PELAKSANA
TEKNIS KEGIATAN PADA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA
KABUPATEN BULELENG TAHUN ANGGARAN 2023

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA
KABUPATEN BULELENG,

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan kegiatan dalam Dokumen
Pelaksana Anggaran Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga
Kabupaten Buleleng Tahun Anggaran 2023 perlu menunjuk
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan;

b. bahwa berdasarkan Surat Perintah Pelaksana Tugas Nomor
800.1.3.3/2704 /BKPSDM tertanggal 26 April 2023, Kepala
Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kabupaten Buleleng
yang menetapkan Putu Primasuta, $.Sn.,M.Pd. sebagai
Pelaksana Tugas Kepala Bidang Pembinaan GTK Dinas
Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kal;upatcn Buleleng;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksucd
pada huruf a dan b perlu ditetapkan Keputusan Kepala Dinas
Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kabupaten Buleleng tentang
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan pada Dinas Pendidikan.
Pemuda dan Olahraga Kabupaten Buleleng;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Tingkat II Dalam Wilayah Daerah-daerah
Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 122,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1655)-

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentane



Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negar:
Republik Indonesia Nomor 6322);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 9U
Tahun 2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur
Perencanaan Pembangunan Dan Keuangan Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Buleleng Nomor 1 Tahun 2007
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
daerah Kabupaten Buleleng Tahun 2007 Nomor 1);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Buleleng Nomor 14 Tahun 2022
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten
Buleleng Tahun Anggaran 2023;

10. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 63 Tahw 2022 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Kabupaten Buleleng Tahun Anggaran 2023;

MEMUTUSKAN : "
Menetapkan :

KESATU : Menunjuk Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Lingkup Dinas
Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kabupaten Buleleng Tahun
Anggaran 2023 yang nama-namanya sebagaimana tercantum dalam
Lampiran Keputusan ini;

KEDUA : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan sebagaimana dimaksud pada
diktum KESATU mempunyai tugas sebagai berikut :
|. mengendalikan pelaksanaan kegiatan;

2. melaporkan perkembangan pelaksanaan kegiatan; dan
3. menyiapkan dokumen pelaksanaan kegiatan;

KETIGA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkan Keputusan ini
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Balanja Daeral
Kabupaten Buleleng Tahun Anggaran 2023;

KEEMPAT : Pada saat berlakunya Keputusan ini maka Keputusan Kepala Dinas
Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kabupaten Buleleng Nomor
800/180/SKRT /2023 tentang Penunjukan Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan pada Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kabupatci
Buleleng Tahun Anggaran 2023 dinyatakan dicabut dan tidak
berlalku;



KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Singaraja.
pada tanggal 26 April 2023

KEPALA DINAS PENDIDIKAN,
PEMUDA DAN OLAHRAGA
KABUPATEN BULELENG,

INA UT&MA MUDA

, NIP. 19641231 198803 1 236

Tembusan Y

. Pj. Bupati Bulaleng di Singaraja;

Sekretaris Daerah Kabupaten Buleleng di Singaraja;

Inspektur Daerah Kabupaten Buleleng di Singaraja,;

Kepala Badan Pengelolaan Keuangan dan Pendapatan Daerah Kabupaterl
Buleleng di Singaraja;

Yang bersangkutan;

Arsip.

el o

o



LAMPIRAN : KEPALA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA
KABUPATEN BULELENG

NOMOR : 800.1.11.9/4063/SKRT/IV/2023

TANGGAL : 26 APRIL 2023

TENTANG : PENUNJUKAN PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN PADA

DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA KABUPATEN
BULELENG TAHUN ANGGARAN 2023

1.01.01.2.02.01

1.01.01.2.02.03

1.01.01.2.02.04

1.01.01.2.02.08

1.01.01.2.06

1.01.01.2.06.01

1.01.01.2.06.02

1.01.01.2.06.04

1.01.01.2.06.05

1.01.01.2.06.06

1.01.01.2.06.08

1.01.01.2.06.09

Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN
Pelaksanaan
Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi
Keuangan SKPD
Koordinasi dan
Pelaksanaan
Akuntansi SKPD
Penyusunan
Pelaporan dan
Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran
ADMINISTRASI
UMUM PERANGKAT
DAERAH

Penyediaan
Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor
Penyediaan Peralatan
dan Perlengkapan
Kantor

Penyediaan Bahan
Logistik Kantor
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan
Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan
Fasilitasi Kunjungan
Tamu
Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

No. | NAMA DAN KODE URAIAN PROGRAM JUMLAH PAGU (Rp|
NIP PPTK PROGRAM/ DAN KEGIATAN
KEGIATAN

1 2 3 4 5

1 | Gede BIDANG
Wardana, SEKRETARIAT

, S.Kom. 1.01.01.2.02 ' ADMINISTRASI 544.420.343.536

NIP. KEUANGAN
19781011 PERANGKAT
200604 1 014 DAERAH

943.376.802.597

292.078.580,00

613.426.505,00

138.035.854,00

509.918.441,00

23.347.019,00

162.941.340,00

120.105.885,00

62.202.247,00

15.068.000,00

41.649.950,00

84.604.000,00



1.01.01.2.08

1.01.01.2.08.01

1.01.01.2.08.02

1.01.01.2.08.03

1.01.01.2.08.04

1.01.01.2.09

1.01.01.2.09.02

1.01.01.2.09.06

1.01.01.2.09.09

1.01.01.2.01

1.01.01.2.01.01

1.01.01.2.01.02

1.01.01.2.01.06

1.01.01.2.01.07

PENYEDIAAN JASA
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAH
DAERAH
Penyediaan Jasa
Surat Menyurat
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik
Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan Kantor
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor
PEMELIHARAAN
BARANG MILIK
DAERAH
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAH
DAERAH
Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak,
dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan
Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya
Pemeliharaan/
Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan
Lainnya
PERENCANAAN,
PENGANGGARAN,
DAN EVALUASI
KINERJA
PERANGKAT
DAERAH
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah
Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-SKPD
Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capailan Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

2.703.111.115,00

20.706.560,00

256.722.800,00

436.339.012,00

1.929.342.743,00

535.406.255,00

61.145.200,00

82.584.,000,00

391.677.055,00

798.351.417,00

263.809.796,00

438.378.841,00

56.112.780,00

40.050.000,00



Dra. Made Sri
Suparmi

NIP.
19660413
198603 2 011

Putu
Primasuta,
3.Sn.,M.Pd.
NIP.
19760216
200803 1 002

1.01.02.2.01

1.01.02.2.01.03

1.01.02.2.01.04

1.01.02.2.01.05

1.01.02.2.01.06

1.01.02.2.01.08

1.01.02.2.01.14

1.01.02.2.01.21°

1.01.02.2.01.22

1.01.02.2.01.23

1.01.02.2,.01.25

1.01.02.2.01.28

1.01.02.2.01.29

1.01.02.2.01.30

1.01.02.2.01.31

1.01.02.2.02

1.01.02.2.02.03

1.01.02.2.02.04

]

BIDANG SD
PENGELOLAAN
PENDIDIKAN
SEKOLAH DASAR

106.428.584.996,00

Pembangunan Ruang | 2.296.260.000,00

Guru/Kepala
Sekolah/TU
Pembangunan Ruang
Unit Kesehatan
Sekolah
Pembangunan
Perpustakaan Sekolah
Pembangunan
Sarana, Prasarana
dan Utilitas Sekolah
Rehabilitasi
Sedang/Berat Ruang
Kelas

Pengadaan Mebel
Sekolah

Penyediaan Biaya
Personil Peserta Didik
Sekolah Dasar
Pengadaan Alat
Praktik

dan Peraga Siswa
Penyelengaraan
Proses Belajar dan
Ujian bagi Peserta
Didik

Pembinaan Minat,

| Bakat dan Kreativitas

Siswa

Pembinaan
Kelembagaan dan
Manajemen Sekolah
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah Dasar
Peningkatan
Kapasitas Pengelolaan
Dana BOS Sekolah
Dasar

Pembangunan
Laboratorium Sekolah
Dasar

BIDANG SMP
PENGELOLAAN
PENDIDIKAN
SEKOLAH
MENENGAH
PERTAMA
Pembangunan Ruang
Guru/Kepala
Sekolah/TU
Pembangunan Ruang
Unit Kesehatan
Sekolah

3.094.365.000,00

611.102.500,00

2.752.320.000,00
5.206.251.248,00

2.325.455.550,00

287.672.871,00
5.647.100.000,00

154.945.239,00

16.750.230,00
35.703.998,00

76.341.380,00

154.058.360,00
7.485.220.000,00
50.197.919.899,00

385.304.235,00

261.746.250,00



Dra. Made Sri
Suparmi

NIP.
19660413
198603 2 011

1.01.02.2.02.12
1.01.02.2.02.14
1.01.02.2.02.15
1.01.02.2.02.18
1.01.02.2.02.24
1.01.02.2.02.25
1.01.02.2.02.32

1.01.02.2.02.36

1.01.02.2.02.38
1.01.02.2.02.41
1.01.02.2.02.42

1.01.02.2.02.43
1.01.02.2.03
1.01.02.2.03.01

1.01.02.2.03.02

1.01.02.2.03.04

1.01.02.2.03.07

1.01.02.2.03.12

Pembangunan
Sarana, Prasarana
dan Utilitas Sekolah
Rehabilitasi
Sedang/Berat Ruang
Kelas Sekolah
Rehabilitasi
Sedang/Berat Ruang
Guru Sekolah
Rehabilitasi
Sedang/Berat
Laboratorium
Rehabilitasi
Sedang/Berat Sarana,
Prasarana dan Utilitas
Sekolah

Pengadaan Mebel
Sekolah

Penyediaan Biaya
Personil Peserta Didik
SMP

Penyelengaraan
Proses Belajar dan
Ujian bagi Peserta
Didik

Pembinaan Minat,
Bakat dan Kreativitas
Siswa

Pembinaan
Kelembagaan dan
Manajemen Sekgplah
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Menengah Pertama
Peningkatan
Kapasitas Pengelolaan
Dana BOS Sekolah
Menengah Pertama
BIDANG PAUD & PNF
PENGELOLAAN
PENDIDIKAN ANAK
USIA DINI
Pembangunan
Gedung/Ruang
Kelas/Ruang Guru
PAUD

Pembangunan
Sarana, Prasarana
dan Utilitas PAUD
Rehabilitasi
Pembangunan
Sarana, Prasarana
dan Utilitas PAUD
Pengadaan Mebel
PAUD

Pengadaan Alat
Praktik dan Peraga
Siswa PAUD

753.829.200,00

968.202.950,00

345.400.370,00

370.632.700,00

156.113.860,00

223.776.000,00

249,882.500,00

650.226.780,00

10.500.000,00

165.187.705,00

45,928.840,00

128.277.349,00

9.435.386.764,00

153.495.574,00

765.065.574,00

92.207.273,00

37.209.420,00

268.390.452,00



Putu
Primasuta,
3.85n.,M.Pd.
NIP.
19760216
200803 1 002

1.01.02.2.03.13

1.01.02.2.03.17

1.01.02.2.03.18

1.01.02.2,03.19

1.01.02.,2.04

1.01.02.2.04.02

1.01.02.2,.04.11

1.01.02.2.04.12

1.01.02.2.04.17

1.01.02.2.04.18

1.01.04.2.01

1.01.04.2.01.01

Penyelenggaraan
Proses Belajar PAUD
Pembinaan
Kelembagaan dan
Manajemen PAUD
Pengelolaan Dana
BOP PAUD
Peningkatan
Kapasitas Pengelolaan
Dana BOP PAUD
PENGELOLAAN
PENDIDIKAN
NONFORMAL/KESET
ARAAN
Pembangunan
Sarana, Prasarana
dan Utilitas Sekolah
Nonformal/
Kesetaraan
Pengadaan Alat
Praktik dan Peraga
Siswa
Penyelenggaraan
Proses Belajar
Nonformal/
Kesetaraan
Pengelolaan Dana
BOP Sekolah
Nonformal/
Kesetaraan
Peningkatan »
Kapasitas Pengelolaan
Dana BOP Sekolah
Nonformal/
Kesctaraan

BIDANG GTK
PEMERATAAN
KUANTITAS DAN
KUALITAS PENDIDIK
DAN TENAGA
KEPENDIDIKAN
BAGI SATUAN
PENDIDIKAN DASAR,
PAUD, DAN
PENDIDIKAN
NONFORMAL/KESET
ARAAN

Perhitungan dan
Pemetaan Pendidik
dan Tenaga
Kependidikan Satuan
Pendidikan Dasar,
PAUD, dan
Pendidikan
Nonformal/
Kesetaraan

179.028.437,00

69.757.194,00

7.804.080.000,00

66.152.840,00

2.023.216.405,00

248.986.018,00

100.000.011,00

202,00

1.338.600.000,00

35.630.174,00

5.213.401.576,00

5.182.841.576,00



Putu Pasek
Sujendra,
S.Pd.

NIP.
19680512
199203 1 013

1.01.04.2.01.02

2.19.02.2.01

2.19.02.2.01.05

2.19.02.2.01.09

2.19.02.2.02

2.19.02.2.02.02

2.19.03.2.02

2.19.03.2.02.01

Penataan
Pendistribusian
Pendidik dan Tenaga
Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan
Dasar, PAUD, dan
Pendidikan
Nonformal/
Kesetaraan

BIDANG PEMUDA
DAN OLAHRAGA
PENYADARAN,
PEMBERDAYAAN,
DAN
PENGEMBANGAN
PEMUDA DAN
KEPEMUDAAN
TERHADAP PEMUDA
PELOPOR
KABUPATEN/KOTA,
WIRAUSAHA MUDA
PEMULA, DAN
PEMUDA KADER
KABUPATEN/KOTA
Pelaksanaan
Koordinasi Strategis
Lintas Sektor
Penyelenggaraan
Pelayanan
Kepemudaan melalui
Implementasi
Rencana Aksi
Daerah/RAD Tingkat
Kabupaten/Kota
Penyelenggaraan
Seleksi dan Pelatihan
Pasukan Pengibar
Bendera
PEMBERDAYAAN
DAN
PENGEMBANGAN
ORGANISASI
KEPEMUDAAN
TINGKAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA
Peningkatan
Kapasitas Pemuda
dan Organisasi
Kepemudaan
Kabupaten/Kota
PENYELENGGARAAN
KEJUARAAN
OLAHRAGA
TINGKAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA
Penyelenggaraan
Kejuaraan Olahraga
Multi Event dan

' 30.560.000,00

645.276.030,00

185.272.534,00

460.003.496,00

100.000.000,00

100.000.000,00

12.445.075.457,00

12.000.000.000,00




2.19.03.2.02.02

2.19.03.2.02.03

2,19.03.2.03

2.19.03.2.03.03

2.19.03.2.03.04

2.19.03.2.04

2.19.03.2.04.02

2.19.03.2.05

2.19.03.2.05.03

2.19.03.2.05.05

2.19.04.2.01

2.19.04.2.01.02

Single Event Tingkat
Kabupaten/Kota
Penyelenggaraan
Kejuaraan dan Pekan
Olahraga Tingkat
Kabupaten /Kota
Partisipasi dan
Keikutsertaan dalam
Penyelenggaraan
Kejuaraan
PEMBINAAN DAN
PENGEMBANGAN
OLAHRAGA
PRESTASI TINGKAT
DAERAH PROVINSI
Pembinaan dan
Pengembangan Atlet
Berprestasi
Kabupaten /Kota
Pemberian
Penghargaan
Olahraga
Kabupaten/Kota
PEMBINAAN DAN
PENGEMBANGAN
ORGANISASI
OLAHRAGA
Pengembangan
Organisasi
Keolahragaan
PEMBINAAN DAN
PENGEMBANGAN
OLAHRAGA
REKREASI
Penyediaan,
Pengembangan dan
Pemeliharaan Sarana
dan Prasarana
Olahraga Rekreasi
Pemanfaatan
Olahraga Tradisional
dalam Masyarakat
PEMBINAAN DAN
PENGEMBANGAN
ORGANISASI
KEPRAMUKAAN
Peningkatan
Kapasitas Organisasi
Kepramukaan Tingkat
Daerah

1

2.000.000,00
443.075.457,00

109.425.100,00

107.425.100,00
2.000.000,00
28.500.000,00

28.500.000,00

1.937.509.444,00
1.856.509.444,00
81.000.000,00
500.000.000,00

500.000,000,00

KEPALA DINAS PENDIDIKAN,
PEMUDA DAN OLAHRAGA

‘D"]GMHJ*M 1000R9 1 Aac



